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تابلوهای فقر

دگردیسی انتخابات مجلس دوازدهم از تفویض به تنفیذ
منصور انصاری

کتمان برنامه میشل اوباما برای انتخابات الکترال 2024

راه هــای متعددی برای فهمیــدن درجات فقر 
در جامعه وجود دارد . یکی از راه ها طبعا مشــاهده 

شاخص های اقتصادی است. 
راه دیگــر مقایســه ایــن آمارها بــا آمارهای 
کشــورهای همردیف ایران است . برای مثال بارها 
بنده برای اینکه خوانندگان بهتر متوجه شــوند از 
نظر رفاه مردم کشورمان در چه وضعیتی قرار دارند 
آمارهای اقتصادی موجود را با آمارهای اعلامی دو 
کشــور ترکیه و عربستان مقایســه کرده ام تا بهتر 
درک کنیــم از نظر شــاخص های توســعه و رفاه 

اقتصادی در چه وضعیتی قرار داریم . 
دلیل این هم که ایران را با این دو کشور مقایسه 
 مي کنیم به این اســت که روزگاری نه چندان دور 
این سه کشــور یعنی ایران، ترکیه و عربستان در 
شــاخص های اقتصــادی نزدیک به هــم و رقیب 
یکدیگــر بودند که البته الان شــرایط تفاوت های 
بسیاری کرده و کشور تحریم زده ایران از دو کشور 
دیگر جا مانده و در این میان، سرعت عربستان نیز 
به سمت توســعه و رفاه اقتصادی شدت بیشتری 

گرفته است.
اما جدا از این بحث های آماری و قیاسی، حتی 
از بیلبوردهای سطح شهر هم  مي توان متوجه شد 
چقدر جامعه ایرانی فقیر شــده است . آیا تاکنون 
سابقه داشــته اینقدر فروش قسطی انواع اجناس 

تبلیغ شود؟مردم ایران طی این سال ها آنقدر فقیر 
و از نظر رفاهی پســرفت داشــتند که دیگر توان 
خرید نقد بســیاری از اجناس را ندارند و مجبورند 

به صورت قسطی خرید کنند.
البته ای کاش فقط این خرید قســطی مختص 
به فــرش، مبل، یخچال و... بود اکنون به درجه ای 
از فقر رسیدیم که در شهر تابلوهای خرید قسطی 
آجیل، برنج و گوشت هم وجود دارد و حتی دولت 
هم این شب عید وام های 20 میلیونی تحت عنوان 

خرید شب عید  مي دهد !
این ها نشــانه های بدی است؛ من به شخصه با 
دیدن ایــن تابلو ها و خبرها وحشــت  مي کنم . ما 
در حال ســقوط به اعماق چاه فقر هستیم و تمام 

شعارهای اقتصادی پوچ درآمده است!

بالاخره روز دوازدهم اسفند ماه، دوازدهمین دور 
انتخابات مجلس شورای اسلامی بدون حادثه برگزار 
شد. تعدادی از شخصیت هایی که احزاب و جناح های 
سیاسی و مردم از آنان تلقی خاصی دارند به عنوان 

برندگان اعلام و حتما وارد مجلس  می شوند.
این یادداشت قصد بحث و فحص در مورد نحوه 
رد صلاحیت ها یا شیوه های استصوابی ندارد، حتی 
بر آن نیســت که در مورد استقبال یا عدم استقبال 
مردم، تعداد آرای مأخوذه نســبت به تعداد واجدین 
شــرایط شــرکت در انتخابات، شــلوغی یا خلوتی 
حوزه های انتخاباتی و حتــی این موضوع که اعلام 
مشارکت 41 درصدی در وضعیت کنونی صف آرایی 
قدرت های منطقه ای و جهانی، خوب اســت یا بد و 
نگران کننده، ســخنی به میان آورد، موضوع مقاله، 
عبور کامل انتخابات از تفویضی به نوع تنفیذی آن 
اســت، یعنی آنچه طی ســالیان متمادی به تدریج 
شکل گرفته بود و در این دوره از انتخابات به مرحله 
نهایی خود رسید.  به عبارتی، دیگر این مردم نیستند 
که به یــک نماینده تفویض اختیار  می دهند که در 
نهــادی مانند مجلس از حقوق آنان دفاع کند، بلکه 
نوعی انتخابات تنفیذی بــا ویژگی خاص خود و با 
این نظریه است که اگر این اتفاق، نه از پائین، بلکه 

از بالا رخ دهد، حقوق مردم و مصالح کشــور بهتر و 
بیشتر تضمین  می شود. این نظریه بر این باور است 
که در چارچوب حکمرانی کنونی، تنفیذ نمایندگان، 
نه انتخاب آنان از ســوی مردم و از بالا برای مجلس 
کفایــت  می کند لذا نمایندگان تنفیذی راه یافته به 
مجلس به این صورت الزاما به مردم پاسخگو نیستند، 

بلکه پاسخگویی آنان به حکمرانی است.
 این رخداد یا دگردیســی تاریخــی در فرایند 
تدریجــی تفویــض اختیــار از مردم بــه تنفیذ به 
حاکمیت در این دوره انتخابات تمامیت یافت، این 
تغییر ماهوی با نقش تعیین کننده نظارت استصوابی 
شــورای نگهبــان در رد صلاحیت های گســترده 
متقاضیان اصلاح طلب و حتی بخشی از اصول گرایان 
میانه رو که تا حدودی نسبت به وضع موجود مسئله 
داشــتند انجام گرفت. در واقع، بحث اصلی در مورد 
مجلس دوازدهم، فرارویی ماهوی انتخابات تفویضی 
بــه یک انتخابات تنفیذی با تعریف خاص اســت و 
حال اگر پرسش شود که یک انتخابات تنفیذی که 
در حوزه اختیارات تعریف شده حکمرانی است، چه 
نیــازی به انتخابات با رای مــردم دارد، زیرا پس از 
تایید صلاحیت اشخاص توســط شورای نگهبان و 
بــدون مراجعه به صنــدوق آراء و رای مردم، تنفیذ 

نمایندگان در میان تایید شــدگان  می تواند در بالا 
دســت صورت گیرد؟ در پاسخ باید گفت؛ صندوق 
رای برای تمایز و مراتب تنفیذ شــدگان در جایگاه 
نمایندگی مجلس و درجه اعتبــار و رتبه هر کدام 

از  آنان است.
 یعنــی این ابــزار موثر بــرای حکمرانی فراهم 
 می شود که در یک فضای سیاسی یک دست شده، 
ملاک و معیاری داشــته باشــد که کدام شخص بر 
دیگــری ارجحیت دارد و در عیــن حال در چنین 
فضایی، لازم است اشخاصی که به مجلس  می روند 
جایگاه واقعی و تمایز خــود با دیگران را برای اداره 
امور و تقســیم مســئولیت ها و اختیارات بدانند و 
این رخداد تاریخی که در چند دهه گذشــته بعد از 
تثبیت موقعیت نظارت استصوابی در عرصه انتخابات 
مجلس و ریاست جمهوری ســیر تکامل و تکوین 
خود را ســپری کرد، اینک و در مجلس دوازدهم به 

تمامیت رسید.
 حال این رویکرد ماهوی در حوزه انتخابات چقدر 
 می تواند در تحکیم اقتدار کشــور و حل مشکلات 
اقتصادی و دست یابی به یک توسعه متوازن و پایدار 
کمک نماید، باید منتظــر ماند و فرایندهای آتی را 

تجزیه و تحلیل کرد. 

دفتر میشــل اوباما، بانوی اول اســبق آمریکا 
سه شــنبه اعلام کرد به رغم شایعات مکرر درباره 
این که او نامزد انتخابات ریاست جمهوری 2024 

می شود او قصدی برای چنین کاری ندارد.
»بــاراک اوباما«، رئیس جمهور اســبق آمریکا 
پیشــتر چند بار از حمایت کامــل خود از نامزدی 
»جو بایــدن«، رئیس جمهور فعلــی در انتخابات 
ریاســت جمهوری 2024 صحبت کرده اما اخیرا 

شایعاتی درباره نامزدی بالقوه میشل اوباما، همسر 
این رئیس جمهور اســبق، در این انتخابات منتشر 

شده اند.
براســاس برخــی گزارش هــا طبــق برخــی 
گمانه زنی ها حــزب دموکرات به صورت خصوصی 
درباره امکان جایگزین کردن میشل اوباما به جای 
بایدن به عنوان نامزد ریاست جمهوری این حزب 

در انتخابات 2024 بحث و بررسی داشته است.

دفتر میشــل اوباما روز سه شنبه این شایعات را 
تکذیب کرد. »کریستال کارسون« مدیر ارتباطات 
دفتر میشــل اوباما به »ان.بی.ســی نیوز« گفت: 
»همانطور که میشل اوباما، بانوی اول اسبق آمریکا 
در سال های اخیر چند بار گفته، قصد نامزد شدن 
برای ریاست جمهوری را ندارد. او از کارزار ریاست 
جمهوری جو بایدن و کامالا هریس، معاون او برای 

ریاست جمهوری مجدد حمایت می کند.«
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حسین راغفر در گفت وگو با »مردم سالاری« تشریح کرد

اصلاحات اقتصادی تنها راه خروج از بحران اقتصادی
چراغ سبز رادان به افزایش 
جریمه های رانندگی

رونمایی از سبد جدید غذایی 
و گزارشی از خط فقر

وزن کشی سازمان 
همکاری اسلامی در جنگ غزه
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فرمانده فراجا بر ضرورت افزایش هزینه تخلفات رانندگی و همچنین اســتفاده از 
ظرفیت بخش خصوصــی برای کنترل تخلفات و کاهش تصادفات رانندگی تاکید 
کرد . ســردار احمدرضا رادان در هجدهمین همایش روســای پلیس راهور فراجا 
 که پیش از ظهر دیروز در ســالن همایش های نورالرضا برگزار شــد، گفت: به آمار 
۶00 میلیارد کیلومتر، میزان پیمایش یک سال در کشور است که این آمار را اگر 

بخواهیم با توجه به تعداد خودروها و واحدهای کنترلی و...

نشســت شورای عالی کار دیروز )سه شــنبه( در حالی با حضور شرکای اجتماعی 
برگزار شــد که روز دوشنبه گزارشی از خط فقر توسط معاونت رفاه وزارت کار در 
کمیته مزد ارائه و از ســبد جدید غذایی وزارت بهداشت رونمایی شد. نمایندگان 
کارگری معتقدند این سبد در جهت ارزان سازی سبد معیشت خانوارهای کارگری 
بوده و از کاهش میزان کالری مورد نیاز خانوار حکایت دارد. روز دوشنبه و پیش از 

برگزاری نشست شورای عالی کار کمیته...

گروه دیپلماسی: »حسین امیرعبداللهیان« وزیرامورخارجه ایران  با بدرقه سفیر 
عربســتان عازم جده شد. مامورت امیرعبداللهیان دومین اجلاس اضطراری وزرای 
خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی است. این اجلاس به درخواست 
جمهوری اســلامی ایران و برخی کشــورهای اســلامی با هدف بررســی آخرین 
تحولات غزه و رایزنی برای اتخاذ اقدامات مؤثر به منظور توقف فوری حملات رژیم 

صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین و...

آخرین اجلاسیه مجلس خبرگان پنجم برگزار شد

از خوش و بش روحانی تا غیبت آملی لاریجانی
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